ГЛАВА ч е ч е н с к о й  РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН МЕХК-ДА

У К А З

г. Грозный
№

о  внесении изменений в состав Совета по присуждению грантов
Главы Чеченской Республики для поддержки проектов

в области культуры и искусства

В целях актуализации состава Совета по присуждению грантов Главы
Чеченской Республики для поддержки проектов в области культуры и
искусства п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в состав Совета по присуждению грантов Главы Чеченской
Республики для поддержки проектов в области культуры и искусства,
утвержденный указом Главы Чеченской Республики от 17 марта 2014 года
№ 33 «Об учреждении грантов Главы Чеченской Республики для поддержки
проектов в области культуры и искусства» (в редакции указов Главы
Чеченской Республики от 21 ноября 2016 года № 194, от 31 августа 2020 года
№ 171, от 10 августа 2021 года № 140, от 25 ноября 2021 года № 260,
от 13 февраля 2023 года № 25, от 20 ноября 2023 года № 223, от 18 июля 2024 года
№ 191, от 26 августа 2024 года № 244) (далее -  Совет), следующие изменения:

а) уточнить должность и статус Тарвердиевой Л.М.:
Тарвердиева Лаура Мусаевна -  директор департамента искусств и

социально-культурной деятельности Министерства культуры Чеченской
Республики, -  член Совета;

б) ввести в состав Комиссии Солумова Эмира Александровича,
начальника отдела искусств департамента искусств и социально-культурной
деятельности Министерства культуры Чеченской Республики, -  секретарем
Комиссии.

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания и
подлежит официальному опубликованию.

адыров